PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 267/2024

Autoria: Ver. Emerson Alves Flores

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Réus Antônio Sabedotti Fornari –

Prefeito Municipal, para que se encaminhe à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, para que seja
incluído no cronograma da Operação Tapa Buracos, na Avenida: Américo de Souza Brito, em frente à

ESF Vila Nova.

JUSTIFICATIVA

A indicação tem por finalidade e se faz necessidade, visto que com o desgaste da via, geraram-se
buracos que se encontram em estado degradante. Desta forma o bom tráfego de veículos fica

prejudicado, por ser uma rua que tem muito trânsito de veículos, o que acaba trazendo prejuízos com a
manutenção dos veículos.

Além disso, com as chuvas e com o tráfego de veículos, as ruas ficam em estado precário, e o reforço
da operação tapa buracos, ajuda a reduzir os problemas enfrentados por quem precisa transitar por

essas vias diariamente.

Diante do exposto, pede-se ao Senhor Prefeito que através do órgão competente, que seja esta
indicação acolhida, que favorecerá a disposição de todos que examinarão usar diariamente essa

avenida.

 Sala das Sessões, 16 de Abril de 2024

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1713279214